东 营 职 业 学 院 工 会 委 员 会

关于开展庆祝2025年“三八”国际劳动妇女节

活动的通知

基层工会：

春暖三月，熠熠芳华。在第 115 个国际劳动妇女节来临之

际，为进一步激发全校女职工干事创业的积极性和创造性，提

升女职工获得感和幸福感，校工会决定组织开展系列活动，现

将有关事项通知如下。

一、活动主题

“巾帼绽芳华，教育谱华章”

围绕学校高质量发展目标，激励女教职工立足岗位、担当

作为，凝聚巾帼力量，共建和谐校园。

二、活动时间

2025 年 3 月 4 日-3 月 28 日。

三、活动内容

（一）“春日绽芳华 巾帼健步行”活动

组织开展我校全体女教工“春日绽芳华 巾帼健步行”活

动。活动时间为 3 月 7 日下午 4 点正式开始，各基层工会组织

全体女教工参加，并于 3 月 5 日下午下班前将本基层工会女职

工工会会员情况一览表电子版上报至体育教学部孙赓处，具体

通知见附件。

（二）“春日共有约 同绽芳华美”创意烘焙活动

依托东职烘焙工坊开展“春日共有约 同绽芳华美”创意

烘焙活动。活动时间为 3 月 6 日下午 3 点 00 开始，并于 3 月 5

日下午下班前将报名表电子版上报至工会刘鑫楠处，具体通知

详见附件。

（三）开展《高校巾帼·致敬“她”力量》主题活动

中国教育在线面向全国高校中的女性管理者、一线女教师

发起高校巾帼·致敬“她”力量主题活动。此活动旨在彰显教

育领域女性管理者、一线女教师的卓越风采，全面展示女性在

教育管理、教育教学、科学创新等方面的杰出贡献，进一步树

立新时代女性典范，为教育强国建设贡献巾帼力量。活动将于

2025 年“三八”国际妇女节前夕，以大型网络专题的形式，在

中国教育在线·高教频道及旗下掌上高考、掌上考研频道协同

推广。请各基层工会根据活动通知要求，至少上报 1 人，并于

3 月 6 日下午下班前上报所有材料至工会刘鑫楠处，具体通知

见附件。

（四）“会聚良缘·工会有约”单身职工观影活动

为丰富广大单身职工的业余文化生活，为青年职工搭建沟

通交流平台，市总工会特举行“会聚良缘·工会有约”单身职

工观影活动，请各基层工会积极组织报名，并于 3 月 6 日下午

下班前将人员名单上报至工会杨悦处，具体通知见附件。

（五）开展“玫瑰书香 工润巾帼”读书活动

各基层工会启动“玫瑰书香 工润巾帼”读书活动，开展

读书分享、阅读技巧培训等特色活动，积极引导女干部职工在

读书中筑牢巾帼信仰之基，发扬自尊、自信、自立、自强精神，

发挥妇女在社会生活和家庭生活中的独特作用。

（六）开展“情系女职工 法在你身边”普法宣传月活动

深入学习贯彻习近平法治思想，学习贯彻习近平总书记关

于工人阶级和工会工作、关于妇女工作的重要论述，贯彻落实

省总工会部署要求，大力营造依法维护女职工权益的良好氛

围，集中开展“情系女职工 法在你身边”普法宣传月活动。

各基层工会要以《中华人民共和国妇女权益保障法》《女职工

劳动保护特别规定》《山东省实施<中华人民共和国妇女权益

保障法>办法》《山东省女职工劳动保护办法》等法律法规政

策为主要内容，多角度宣传阐释女教职工权益保护重点法律法

规知识。积极组织女教职工观看市总工会微信公众号“普法云

课堂”发布系列短视频；参加女职工权益保护线上知识竞赛；

学习全总在“职工之家”APP“婚育家园”“法律服务”专区

展示的全国各地工会普法宣传情况。

（七）基层工会组织开展的其他活动

各基层工会结合自身情况，组织女教职工开展形式多样的

活动，以活动愉悦身心、激发活力，进一步提升广大女教职工

干事创业、争创一流的热情。

四、相关要求

（一）加强组织领导。各基层工会要精心组织、周密谋划，

积极动员发动，强化对女教职工思想政治引领，确保活动效果。

（二）营造活动氛围。各基层工会结合实际，开展内容丰

富、形式新颖、实效显著的活动，加强活动宣传，努力营造良

好的活动氛围。

（三）严格纪律要求。各基层工会严格执行工会经费收

支管理有关规定，合法合规开支经费。严格落实中央八项规定

精神，力戒形式主义和铺张浪费。

各基层工会要认真组织，高度重视，积极搞好各项活动，

并将活动情况，包括活动策划、组织开展情况、活动照片、活

动总结等形成书面材料，经基层工会主席签字后于 3 月 28 日

下午下班前报校工会（图书楼 914 房间），电子版发校园网—

—工会刘鑫楠邮箱。

校工会

2025 年 3 月 4 日

附件：

1.“春日绽芳华 巾帼健步行”活动通知

2.“春日共有约 同绽芳华美” 创意烘焙活动通知

3.开展《高校巾帼·致敬“她”力量》主题活动的邀请函

4.关于举行“会聚良缘·工会有约”单身职工观影活动的通知